[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 348 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de faixa elevada na Rua Luiz Gonzaga Nunes Maia, em frente ao CAIC Árvore Grande, no Bairro Shangri-Lá.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação devido às reivindicações dos moradores do bairro, que reclamam do alto fluxo de veículos naquele local, incluindo vans escolares, bem como da insegurança das crianças que ali estudam.

Sala das Sessões, 20 de Maio de 2014.

	 Dr. Paulo

	VEREADOR